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INVITACION N° 022 DE 2021

De conformidad con el Acuerdo 001 de 2020 “Por ef cual se adopta e Manual de
Contratacion de la Empresa lbaguerefia de Acueducto vy Alcantariliado IBAL S.A. ES.P.
OFICIAL" para el presente proceso se debe aplicar confratacién directa segin lo
establecido en ef ARTICULO 28.- CONTRATACION DIRECTA segin la causal No. 27 Cuando
la cuantia del contrato sea menor a doscientos (200} salarics minimos legales mensuales
vigentes [SMLMV}, IVA incluido.

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR, VACTOR,
VACCON, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD DEL IBAL §.A. E.S.P. OFICIAL.

El comité evaluador diustdndose al manuat de confraiacién Acuerdo N° 001 de 2020, v ¢
las normas v especificaciones técnicas det IBAL procede o rendir el informe de
evaiuacion de ia propuesta, teniendo en consideracion la designacién hecha mediante
oficio N° 110-0104 del 090 de febrero de 2021; el cual esid infegrado por las siguientes

personas:
a. Profesional Especializado Hl Gestidn Recurso Fisico - Dr. Javier Piedrahita Sarmiento
b. Abogada Externa - Dra. Paola Andrea Torres Arcila

Para respaldar el presente proceso, se expidid el cerlificado de disponibilidad
presupuesial No. 20210187 del 29 de enero de 2021, por valor de CIENTO CINCUENTA
MILLONES DE PESOS {$ 150.000.000.00) M/CTE,

Que la entidad
Opcién 1:
Curso invitacion o ias sigutentes Personas:

1. JAVIER QUIMBAYO - ESTACION DE SERVICIO LAS PALMERAS - Direccion: Calle 59-60
km 2 via Bogotd

2. HENRY ALDEMAR OSPINA - ESTACION DE SERVICIO SUROCCIDENTE - Direccion: Calie
20 N. 11b-60 Sur Brr. Ricaurte.

3. EDS COOTRANSHUILA IBAGUE - Direccién: TV 13 N. 35B-28

Segin lo expuesio anteriormente el Comité Evaluador designado para tat fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segin Acta de
recibo de propuesta un total de Una (01) propuesta asi:

Pi?" PROPONENTE RECIBIDO

.

T .
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ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE Febrero 0% de 2021 - 3:27 pm

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede ¢
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cady
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segun !
profesion que se acredita, ast: -

| W )

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico asi:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDC JURIDICO

1. Carta de presentacion de la oferta debidamente firmada v suscrita por el represenfcn’re
legal si &5 persona juridica o porla persona naturah, {Anexo 1),

1y

Es considerado reqguisito_hablilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de h:
voluntad de parlicipacién,

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 3 al 4

2. Cerilificadc de existencia y representacion tegal de la persona juridica o certificado d
maftricula mercantl para personas naturales con establecimiento de comercic, co
expedicidn no superior a 30 dias de antelacion d o presente invitacion. :

Loy

]

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NQ PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOLIO S5al 12
IBAGUE Certificado de Matricula Mercantit No. 31 0201
de fecha 21 enero de 2021 '

2. Poder. k
En caso de gue la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal de=
proponente, deberd anexarse poder autorizando para ia presentacion de la oferia. fAs
mismo se debe enunciar si el apoderado esta facultadoe para firmar el contrato. ;

AN

Se verificara su cumplimiento en la revision de |a oferta. PASA - NO PASA.

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA

IBAGUE NO APLICA

3. Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante Legcx
si es persona jurdica. ]
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Se verificara su cumplimiento en la revisidon de la oferfa. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOLIO 13
IBAGUE MARINO CASTRO CARVAIJAL c.c. 83.029.098 de
Salado Bianco Huila

3. Hoja de Vida de la Funcidn Piblica para personas Juridicas y/o natural segin el caso.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIC 14

4. Como requisito indispensable para la presentacidn de la propuesia la PERSONA
NATURAL deberd ccreditar el pago de los faciores que conforman el régimen de
seguridad social infegral en salud mediante la enfrega del Uimo recibo de pago de
salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al
mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La  PERSONA JURIDICA deberd
acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familior v Sena, mediante cerfificacion expedida bajo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerde a los
requerimientos de ley o por el representante legal, denfro de un lapso de 6 meses {meses
completos) hacia atrds, contados a pariir de ta fecha de presentacion de o propuesta, o
en su defecto a partir del momento de su constifucion

Se verificara su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA — NQ PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIC 47 af 50
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA | Cerfifica el Revisor fiscal Alexander Castafieda
IBAGUE Séenz. Con sopories tarjeia profesicnal y
antecedentes Junta Central de Contadores vy
planilias de pago de aportes.

7. RUT: 3e adllegard Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica,
donde se encuentre clasificado en cualquiera de las siguientes actividades:

coODIGO DESCRIPCION
4661 Comercio al por mayor de combustibles, sélides.
liquidos, gasecsos v producios conexos
4731 Comercic al por menor de combustible para
aytomotores

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
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PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 15al 17
NUmero de formulario 146704650954
Régimen comudn.
Actividad 4731

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE

8. VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES:

El comité evaluador verificara los antecedentes fiscaies del proponente debiendo dejar

constancia de ello en el acta de evaluacion que se suscriba.,

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferfa. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 18 al 19
Persona Natural - No se reporta como

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA responsable fiscal. Codigo de verificacion |

IBAGUE 8302%098210208161318
Persona Juridica - No se reporta como
responsable fiscal. Codigo de verificacion
89110029972102081461106

9. VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS:

E comité evaluador verificara los antecedentes disciplinarios del proponente debiendb
dejar constancia de elio en el acta de evaluacidn gue se suscriba.
Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferia. PASA -NO PASA.
PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 20 ol 21
Persona Natural - No registran sanciones ni
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA inhabilidades vigentes.
IBAGUE Cerfificados No. 160488444
Persona Juridica - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Ceriificados No. 160488550

10. VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:
Bl comité evaluador verificara los antecedentes judiciales del proponente debiendo de
constancia de ello en el acta de evaluacidon que se suscriba.

Se verificara su cumplimiento en g revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

lels

PRESENTA Y {CUMPLE)
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOLIO 22
IBAGUE No tiene asunios pendientes con las
autoridades Judiciales

Pagina 4 de 10

16-10-12




CODIGO: GJ-R-034

(o ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA; 2016-10-12
' SlG VERSION: 02

wmen —= | iomeee | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION p3gina 5 de 10

11. Presentar cerdificaciéon suscrita por la persona natural y/o representante legat si es
persona juridica, en la que conste que cuenta con polificas escritas de seguridad y salud
en el frabajo, encaminadas a la prevencidon de accidentes de frabagjo, enfermedades
taboraies asi como la preservacion del medio ambiente, promocién v proteccion de la
salud de todos los trabajadores gue ienga a su cargo v que prestaran los servicios al IBAL
S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendrdan sub contratistas, sin importar la
relacion contractual que posean vy que cuentan con programa de capacitacién en
seguridad vy salud en el frabajo, procedimienios e instructives de seguridad vy salud en &l
frabgjo.

Persona natural: Presentar certificacion suscrita por el futuro coniratista en la que indica
que acepla vy acoge ias politicas de seguridad vy salud en el irabajo del IBAL S.A. ESP.
OHCIAL encaminadas ¢ la prevencidon de accidentes de irabgjo, enfermedades
faborales asa como la preservacidn del medio ambiente, promocion y proteccion de la
salud, participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, asi
como también acoger los procedimientos e insfructivos de seguridad y salud en el frabagijo
del IBAL S.A. ESP. OFCIAL}

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 23

12. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICA NACIONAL {SRMC). El proponente deberd aportar pantaliazo
de no estar inscrito en el SRRMC de la policia Nacional de la persona natural o del
representante legal de la persona juridica, con mdximo 30 dias de anfelacidn a ta fecha
de presentacion de la oferta. Cuando se trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno
de sus infegrantes deberd anexar esta informacién por separado. Este documento se
puede obiener en hitps://srvpsi.policia.gov.co/PSC/imm cnp consulta.asox

Se verificara su_cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA
PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 24
El comité evaluador verifico el cumplimiento
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA de este requisitc donde se evidencio que &l
IBAGUE proponente no se encuentra vinculado en &}
sistema de Regisiro Nocional de Medidas
Correctivas. Registro de Validacion No.
19855877

13. PERMISO MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA

Bl oferente deberd presentar autorizacion o aoreditacidn del Ministerio de Minas y Energia
para ser distibuidor de combustible liouido derivado del peirdleo, vigente a la fecha de
presentacion de la oferta y minimo por et tférmino de ejecucion del contrato.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NQ PASA.
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ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 25 ¢l 29

13. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD o
INCOMPATIBILIDAD.

El contratista certificard bajo la gravedad de juramento gue se entiende prestado con
firma del documento, que no se encuentra incurso denfro de las causales de inhabilidad
incompatibilidad establecidas por la ley, gue no fiene a la fecha de presentacion de
oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria PUblica. |E
case positivo sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha
identificacion con la enfidad y monto conciliado.

.y ol
L4 IR T O S N F R, W

‘Se verificara su cumplimiento _en lg revision de la oferfia. PASA - NO PASA.

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 30

14, Cerlificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SiP
Bl oferente deberd acreditar que se encuentra inscrite vy registrado en el registro
proponentes del IBAL. Es condicion de participacion frente a fa entidad.

je3
W

Se verificara su cumplimientio _en la revisiébn de lg oferta. PASA — NO PASA.

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 31

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidén juridica de
oferta recibidaq, lo siguiente:

Lr

a.- El proponente ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE: Cumple con
documentacion Juridica exigida en el pliege de condiciones de la Invitacién 022 de 2021

(9]

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
z M ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA:

Se aportarg en orginal firmada por la persona natural o por el Represeniante Legal sijgs
persona juridica, o por el representante de la figura asociativa. la propuesta debért
efectuarse en el respectivo anexo.
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B oferente no podrd modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de gue esto
ocurra o gue deje de ofertar un item del presupuesto, serd RECHAZADA la propuesta
respectiva.

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE,

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 32 al 33
PROPUESTA ECONOMICA

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE

2. INFRAESTRUCTURA FiSICA:

H proponente deberg certificar que cuenta con la infraestructura fisica de una estacion
de servicio de gasolina, describir su ubicacién, acnexar fotografias del lugar, vy describir la
estructura fisica v de personal con la que cuenfa y prestard el respectivo servicio, asi
como la metodologia ¢ heramientas con las que cuenta para prestar el servicio al IBAL
SA ESP OFICIAL, conforme a fas exigencias realizadas por la empresa.

Factor ponderable en e procese POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 34 al 37
INFRAESTRUCTURA FISICA

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién técnica de I
oferta recibida, lo siguiente:

a- Bl proponente ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE: Cumple con la
documentacion Técnica exigida en €l pliego de condiciones de la Invitaciéon 022 de 2021.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP. PROPONENTE o e oeo
1 ESTACION DE SE%:LC&(;ECOOTRANSHUILA ADMITIDA
ifl. EXPERIENCIA
EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECEF!CA)
1. EXPERIENCIA GENERAL
Presentar minimo un (1) confrato y/o certificaciones relacionados con el OBJETO A
CONTRATAR, cuya sumatoria sec igual 0 exceda el 100% del presupuesto oficidal,
Para acreditar esta experiencia con el secfor publico deberd aportar copia del contraio.
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junto con copia del acta final y/o de liguidacion, v en case de experiencia en el secior
privado debe aportar contrato o cerfificacion del confratante en la que se describa |
datos generales del contrato y contenga identificacidn, direccidn vy ieléfono ge
confratante v junto con ello debe aportar copia de la factura que respaldé en dichc
conirato privado.

o

Nota 1: Para calcular la experiencia del proponenfe se actucdlizara el valor de lo
contratos aportados al SMMLY, de a siguiente manera:

VFC/SMMLV

VFC= Valor final del confrato
SMMLE= Salario minimo vigente para el oo de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarics
SMMLV= Salario minimo mensuat legal vigente para la actual vigencia fiscat {2021)

Para el cdlculo del valor del confrato en salarios minimos mensuales, se tendra en cuenta
la tabla de evolucion del salario minimo mensual, segin lo requiera el proponentel @
modo de ejemplo: ;

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Fnero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644,350.00
Enero 1 de 2016 a Dic, 31 2014 689.454,00
Fnerc 1 de 2017 a Dic. 31 2017 737.717.,00
Enero 1 de 2018 o Dic. 31 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 g Dic. 31 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 g Dic. 31 2020 877.803.00
tnero | de 2021 a Dic. 31 2021 908.526.00
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 38 al 46

» Aporta copia del Acta de Liguidacion del
contrato de suministro UC- No. 012 dei 31 de
enero de 2018 suscrito con Universidad Sur
Colembiana, por valor total de $87.000.000

ESTACION DE SERVICIO » Aporta copia del Acta de Liquidacion del

COOTRANSHUILA IBAGUE contrato de suministro No. 080 del 07 de enerd |
de 2020 suscrito con Unidad de Salud de
Ibagué ES.E, por valor total de $30.723.070

» Aporta copia del Acta de Liguidacion det
contrato de suministro No, 353 del 02 de
septiembre de 2020 suscrito con Unidad de
Salud de Ibggue ES.E, por valor fotal de

A
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$21.547.354.

Aportd copia del Acta de Liguidacion del
conirato de suministro No. 153 del 12 de marzo
de 2020 suscrite con Universidad del Tolima UT,
por vator icial de $19.500.000.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
ESTACION DE SERVICIO
1 COOTRANSHUILA IBAGUE ADMITIDA

IV. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerde df estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, y de
experiencia el comité procede a la evaluacién de la propuesta econdmica presentada

por ta empresa que presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

- - econdmica IVA
Prop. Proponente Revisién Propuesta Econémica | . . R . (
incluido, si aplica al
proceso)

V/r total de la oferia

ESTACION DE SERVICIO |
1 COOTRANSHUILA IBAGUE

ADMITIDA

$ 150.000.000.00 A

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de ia oferta

recibidag, lo siguiente:

a.- El proponente ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE: Cumple con la
documentacion Econdmica exigida en la presenie Invitacion.

V. CRITERIOS DE EVALUACION
PROPUESTA
PROPONENTE ECONOMICA 100 TOTAL PUNTOS
PUNTOS
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE 100 PUNTOS 100
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Vi. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comiié evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguienie
orden de elegibilidad, teniendc en consideracion que ESTACION DE  SERVICIO
COOTRANSHUILA IBAGUE, oferta acredita las exigencias en la invitacidn N° 022 de 2021

] PROPONENTE || Orden de Elegibilidad |
| ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE|| 1 |
PROPONENTE: ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE
NIT {Aplica si es persona Juridica) 891.100.299-7
REPRESENTANTE LEGAL: MARINO CASTRO CARVAJAL
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 83.029.098 de Saladoblanco (Huilg)
1IPO DE EMPRESA: JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de la oferta econdmica IVA
INCLUIDO $ 150.000.000.00
Orden de Elegibilidad 1
CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS
VALOR A CONTRATAR ($150.000.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

En constancio se firma por el comité evaluador, a los Diez {10} dias del mes de febrerc dé

Dos mil veintiuno 2021.

JAVIER PIEDRAHITA SARRMIENTO
Profesional Especializads lll Gestidn Recurso Fisico
Y Servicios Generales

L

S (._.
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Asasora Externa
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